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Konferencja „Tranformator Innowacyjności”

To była pierwsza konferencja poświęcona Kazimierzowi Szpotańskiemu i innowacyjności
warszawskiej Pragi na Uniwersytecie SWPS. W spotkaniu uczestniczyło ok. 100 osób. Wśród
nich emerytowani pracownicy ZWAR (Zakładów Wytwórczych Aparatury Wysokiego Napięcia),
założonych przez patrona konferencji, ale też społeczność akademicka (pracownicy i studenci
Uniwersytetu SWPS), lokalni przedsiębiorcy oraz przedstawiciele samorządu lokalnego.

Konferencja miała miejsce w dniu 23 listopada br. pod Patronatem Honorowym Prezydenta M.st.
Warszawy. Uniwersytet SWPS znajduje się na terenie byłej Fabryki Kazimierza Szpotańskiego na
Kamionku. Dlatego też inspiracją dla zorganizowania konferencji była 100. rocznica założenia
fabryki przez Kazimierza Szpotańskiego. Organizatorem było Centrum Innowacyjności
Uniwersytetu, przy współpracy z Komisją Historyczną OW SEP. W konferencji uczestniczyli
pracownicy i studenci Uniwersytetu, przedstawiciele władz miasta i lokalnego samorządu,
przedstawiciele firm współpracujących z Uniwersytetem. Przybyła też liczna grupa (18 osób)
byłych pracowników ZWAR. Rodzinę K. Szpotańskiego reprezentowała jego wnuczka Beata
Szpotańska- Wróblewska, a ZG SEP reprezentowała Miłosława Kujszczyk-Bożentowicz.
Konferencję otworzył prof. dr hab. Roman Cieślak - rektor Uniwersytetu. Konferencja miała
charakter tematyczny. Dotyczyła dokonań Kazimierza Szpotańskiego w aspekcie innowacyjności
w technice i działalności społecznej, ze szczególnym odniesieniem do czasów współczesnych.
Przedstawiono 17 prezentacji i odbyły się dwa panele dyskusyjne. W kilku prezentacjach
cytowane były znane nam słowa Kazimierza Szpotańskiego „ Wiemy wszyscy, że wzmożona
elektryfikacja oznacza dobrobyt, rozkwit cywilizacji i potęgę obronności. Energia elektryczna
pomnaża i wyzwala energię ludzką”. Innowacyjność K. Szpotańskiego była odniesiona do różnych
dziedzin, nawet medycyny. Z tej prezentacji bardzo ciekawe było następujące stwierdzenie:
„Sztuczna inteligencja nie zastąpi lekarzy, ale lekarze stosujący sztuczną inteligencję zastąpią
pozostałych lekarzy. Na konferencji referaty przedstawili również przedstawiciele naszego
środowiska Beata Szpotańska-Wróblewska ( wnuczka K. Szpotańskiego i Zbigniew Filinger (KH
OW SEP). Konferencji towarzyszyła wystawa eksponatów, dokumentów i zdjęć , chyba największa
z dotychczas zorganizowanych. Przedstawiono ich ponad 100 zebranych ze stałej wystawy
mieszczącej się w budynku głównym Uniwersytetu, z wystawy zorganizowanej dla uczczenia
WZD w Szczecinie, ze zbiorów Jacka Szpotańskiego oraz innych osób.
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